
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.47 DEL 10/03/2025

OGGETTO: PNRR M4-C1-I1.2 – REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO ADIBITO AD USO MENSA
SCOLASTICA SU AREA DI PERTINENZA DELL'ISTITUTO SCOLASTICO PETRARCA –
PLESSO VIA TOGLIATTI, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION
EU – CUP: J75E24000180006 –APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

L'anno 2025 il giorno 10 del mese di Marzo alle ore 11:30, si è riunita, regolarmente convocata, la Giunta
Comunale, nelle persone dei signori:

NOMINATIVO QUALIFICA PRESENTE

Prof.ssa Lidya Colangelo Sindaco SI

Sig.ra Anna Paola Giuliani Vice Sindaco SI

Dott.ssa Lucia Rita de Lallo Assessore SI

Avvocato Bruno Salvatore Domenico Antonio Savino Assessore SI

Dott. Mario, Antonio Marchese Assessore SI

Dott. Pierluigi Marino Assessore SI

Dott. Amerigo Antonio Sponcichetti Assessore SI

Rag. Rosario Daniele di Scioscio Assessore SI

Componenti n. 8 (otto) in carica, n. 8 (otto) Presenti, n. 0 (zero) Assenti

Presiede la seduta Sindaco, Prof.ssa Lidya Colangelo, a norma delle vigenti disposizioni.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a), del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Longo.

Accertata la legalità della seduta, essendo sufficiente il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta
la discussione sull’argomento in oggetto, precisando che sulla relativa proposta di deliberazione sono stati resi
i pareri dei responsabili degli uffici, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e di regolamento.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



Si dà �tto che il Sind�co Lidy� Col�ngelo e gli Assessori M�rchese e di Scioscio sono presenti in
colleg�mento telem�tico d� remoto � norm� del Regol�mento per il funzion�mento dell� Giunt�
comun�le.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici dott. Amerigo Sponcichetti

Premesso che:
- in attuazione del Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 133 del 04/07/2024 è stato

pubblicato l’Avviso Pubblico n. 104609 del 29/07/2024 del Ministero dell’Istruzione (Unità di
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza) che si inserisce all’interno del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza (PNRR) ––Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2: “Piano di
estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

- l’Avviso Pubblico intende finanziare l’estensione del tempo pieno scolastico per ampliare l’offerta
formativa delle scuole e rendere le stesse sempre più aperte al territorio, anche oltre l’orario scolastico,
e accogliere le necessità di conciliare la vita personale e lavorativa delle famiglie. Con questo progetto
si persegue l’attuazione graduale del tempo pieno, anche attraverso la costruzione o la ristrutturazione
degli spazi delle mense, al fine di conseguire il target europeo M4C1-21 del PNRR di almeno 1.000
edifici;

- in data 04/09/2024 il Comune di San Severo ha partecipato all’Avviso Pubblico proponendo
l’intervento di “Realizzazione di un fabbricato adibito ad uso mensa scolastica su area di pertinenza
dell'Istituto Scolastico Petrarca – plesso Via Togliatti”;

- con Decreto Direttoriale n.40 del 17/10/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito sono state
approvate le graduatorie in ordine di punteggio in cui, nell’Allegato 1, il Comune di San Severo è
risultato assegnatario di un finanziamento di € 432.000 per la costruzione di una nuova mensa
scolastica;

Consider�to che:
- l’art.2 del Decreto Direttoriale n.40 del 17/10/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito al punto

2.1 prevede che “gli enti locali beneficiari inseriti nell’elenco di cui all’Allegato 1 sono autorizzati ad
avviare tutte le procedure ai fini del rispetto delle tempistiche del PNRR di aggiudicazione dei lavori
fissata al 28 febbraio 2025, fatti salvi i controlli e le verifiche che possono essere esperite anche in
corso d’opera”;

- con Determinazione Dirigenziale n.3161 del 30/12/2024 è stato affidato l’incarico per i servizi tecnici
di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per l’intervento avente ad
oggetto “PNRR M4C2I1.2 - Realizzazione di un fabbricato ad uso mensa scolastica su area di
pertinenza dell’Istituto Scolastico Petrarca – plesso Via Togliatti” all’ing. Giuseppe de Vita, P. IVA:
04342100718, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Foggia al n. 3326;

- con nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 8332 del 20.01.2025 si evidenzia che
“eccezionalmente il termine per l’aggiudicazione dei lavori, originariamente fissato al 28 febbraio
2025, è differito al 31 marzo 2025”;

Visto:

- il progetto esecutivo redatto dal progettista incaricato ing. Giuseppe de Vita, consegnato il 13.02.2025
(prot. 0007435/2025) e depositato presso gli uffici della IV Area OO.PP;

- che lo stesso progetto è stato validato favorevolmente dal R.U.P. Ing. Giovanni Grifa, previa verifica
ai sensi dell'art. 42 comma 4 del DLgs n. 36/2023, come da verbale agli atti;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



Rilev�to che sussistono i presupposti per l’approvazione del progetto esecutivo dell’intervento in epigrafe,
avente il seguente Q.E.:

QUADRO TECNICO ECONOMICO Importi da
PROGETTO

a1 Lavori 200.090,19 €

a2 Importo manodopera (non soggetto a ribasso d'asta) 116.869,41 €
a3 Oneri e Costi della sicurezza (non soggetto a ribasso d'asta) 18.954,08 €

A TOTALE LAVORI (a1+a2+a3) 335.913,68 €
SOMME DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b1 Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi
dall'appalto

‐ €

b2 Spese per pubblicità ‐ €
b3 Allacciamenti ai pubblici servizi 800,00 €
b4 Imprevisti (IVA compresa) 3.922,11 €

b6
Indennità e contributi dovuti ad enti pubblici e privati
come per legge (permessi, concessioni autorizzazioni
finalizzate all'esecuzione dell'opera)

1.000,00 €

b7.1 Spese per progettazione, CSP 15.000,00 €

b7.2 Spese per direzione dei lavori, coordinamento sicurezza,
certificato di regolare esecuzione 22.000,00 €

b7.3 Spese per Collaudi 2.500,00 €

b7.4 Spese per attività di consulenza o supporto (comprese le
spese per Relazioni geologiche) 3.645,00 €

b7.5 Spese di gara e per Commissioni Giudicatrici ‐ €
b7.6 Incentivo per funzioni tecniche (Art. 45 ‐ D.Lgs. 36/2023) 6.046,45 €
b7.7 Oneri previdenziali (architetti, ingegneri, geologi, etc. etc.) 1.725,80 €
b7.8 Contributo ANAC 250,00 €
b8 Spese generali 51.167,25 €
b9.1 IVA 10% (Lavori ) 33.591,37 €
b9.3 IVA 22% (Servizi Tecnici) 5.605,60 €
b9 Totale IVA ed eventuali altre imposte 39.196,97 €

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE

96.086,32 €

A + B TOTALE DELL'OPERAZIONE 432.000,00 €

Ritenuto di dover procedere all’ approvazione del progetto esecutivo, che consta dei seguenti elaborati:

ELABORATI TECNICI

GENERALE

ET.GEN.00 Elenco Elaborati

ET.GEN.01 Relazione Generale

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



ET.GEN.02 Capitolato Speciale D'Appalto

ET.GEN.03 Cronoprogramma

ET.GEN.04 Piano di Manutenzione dell'Opera e delle sue Parti

ET.GEN.05 Relazione CAM

ET.GEN.06 Relazione DNSH

ECONOMICO

ET.ECO.01 Elenco Prezzi

ET.ECO.02 Computo Metrico Estimativo

ET.ECO.03 Stima dell'Incidenza della Manodopera

ET.ECO.04 Quadro Economico

ET.ECO.05 Analisi dei Nuovi Prezzi

STRUTTURALE

ET.STR.01 Relazione Generale di Calcolo

ET.STR.02 Tabulati di Calcolo

ET.STR.03 Relazione Geologica e sulle Indagini Geognostiche

ET.STR.04 Relazione Geotecnica e sulle Fondazioni

ET.STR.05 Relazione sui Materiali

ET.STR.06 Calcolo dei Volumi Strutturali

ENERGETICO

ET.ENE.01 Relazione Ex. Legge 10

ET.ENE.02 APE

ET.ENE.03 Schede Tecniche

IMPIANTI

ET.IMP.01 Relazione tecnica impianto elettrico

ET.IMP.02 Relazione di calcolo impianto di climatizzazione

ET.IMP.03 Relazione illuminotecnica ill. ordinaria e di emergenza

ET.IMP.04 Relazione tecnica impianto fotovoltaico

SICUREZZA

ET.SIC.01 Piano di Sicurezza e Coordinamento e Allegati

ET.SIC.02 Computo Metrico Estimativo Costi della Sicurezza

ET.SIC.03 Stima degli oneri di Sicurezza

ET.SIC.04 Fascicolo dell'opera

ELABORATI GRAFICI

ARCHITETTONICO

EG.ARCH.01 Inquadramento Territoriale

EG.ARCH.02 Inquadramento Catastale

EG.ARCH.03 Inquadramento Urbanistico

EG.ARCH.04 Pianta Piano Terra

EG.ARCH.05 Prospetti e Sezioni

EG.ARCH.06 Pianta Copertura

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



EG.ARCH.07 Particolari costruttivi

STRUTTURALE

EG.STR.01 Piante Impalcati

EG.STR.02 Tabella Pilastri

EG.STR.03 Carpenterie Pilastri

EG.STR.04 Carpenteria Travi

EG.STR.05 Carpenterie Fondazioni 1

EG.STR.06 Carpenterie Fondazioni 2

SICUREZZA

EG.SIC.01 Layout di Cantiere

IMPIANTI

EG.IMP.01 Impianto di Climatizzazione

EG.IMP.02 Impianto Elettrico - Dorsali

EG.IMP.03 Impianto Elettrico - Forza Motrice

Accert�to che la spesa è finanziata interamente da trasferimenti a valere sul PNRR;

D�to �tto che con D. M. Interno 24/12/2024, il termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2025/2027 è stato prorogato al 28/02/2025, per cui l’Ente è in esercizio provvisorio ai sensi e per gli effetti
dell’art. 163 del D. L.vo n. 267/2000;

Visti:

 Il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 42, 48, 107 e 163;
 Il D.Lgs. n. 36/2023, nel testo vigente;
 Il DPR n. 207/2010, nella parte ancora vigente;
 Il Regolamento Comunale di contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del citato
D. L.vo n. 267/2000, nel testo allegato alla presente;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1. Di �pprov�re le premesse, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di condividere e �pprov�re, per quanto di competenza ed per le finalità di programmazione della

spesa, il Progetto Esecutivo, denominato “PNRR M4C1I1.2 – Realizzazione di un fabbricato ad uso

mensa scolastica su area di pertinenza dell’Istituto Scolastico Petrarca – plesso Via Giusti” che

consta degli elaborati riportati in narrativa ed esplicitati nell’Elenco Elaborati allegato alla presente;

3. Di d�re �tto che il progetto in esame è inserito nella programmazione dei lavori pubblici trienni 2025-

2027, annualità 2025;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



4. Di d�re �tto che il progetto de quo, è stato validato favorevolmente dal R.U.P. Ing. Giovanni Grifa

previa verifica ai sensi dell'art. 42 comma 4 del DLgs n. 36/2023, come da verbale agli atti;

5. Di d�re ulteriormente �tto che la spesa complessiva di € 432.000,00 è finanziata interamente da

trasferimenti a valere sul PNRR;

6. Di prendere �tto che il Responsabile Unico del Progetto (art. 15 del D.lgs. n. 36/2023) è l’Ing.

Giovanni Grifa, funzionario dell’Area IV, settore “OO.PP.”, nominato con Determinazione

Dirigenziale n. 2808 del 03/12/2024;

7. Di d�re m�nd�to al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale – Area IV - di attivare tutte le

procedure necessarie e per l’esecuzione degli interventi previsti;

8. Di dichi�r�re la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. n. 267/2000, in considerazione dell’urgenza di garantire l’attuazione del progetto nelle

tempistiche previste dal PNRR.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del servizio, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sulla Delibera di Giunta avente ad oggetto: PNRR M4-C1-
I1.2 – REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO ADIBITO AD USO MENSA SCOLASTICA SU AREA
DI PERTINENZA DELL'ISTITUTO SCOLASTICO PETRARCA – PLESSO VIA TOGLIATTI,
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – CUP: J75E24000180006
–APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO

DATA
14.02.2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Benedetto Di Lullo - S010 SEGRETARIO

GENERALE

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, Responsabile del servizio, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile,
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 sul Delibera di Giunta avente ad oggetto: PNRRM4-C1-
I1.2 – REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO ADIBITO AD USO MENSA SCOLASTICA SU AREA
DI PERTINENZA DELL'ISTITUTO SCOLASTICO PETRARCA – PLESSO VIA TOGLIATTI,
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – CUP: J75E24000180006
–APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO precisando che occorrerà l’approvazione del Bilancio di
Previsione 2025/2027 per l’attivazione dell’investimento.

DATA
06.03.2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
dott. Adriano Domenico Saracino

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



ATTESTAZIONE DELL’ESECUTIVITÀ DELL’ATTO

La presente Delibera di Giunta N. 47 del 10-03-2025 avente ad oggetto: PNRR M4-C1-I1.2 –
REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO ADIBITO AD USO MENSA SCOLASTICA SU AREA DI
PERTINENZADELL'ISTITUTO SCOLASTICO PETRARCA – PLESSOVIA TOGLIATTI, FINANZIATO
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – CUP: J75E24000180006 –APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO";

 è divenuta esecutiva il 10/03/2025, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art.134 – comma 4 – del D. Lgs.18.08.2000, n.267;

DATA
10.03.2025

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Giuseppe Longo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.779

La delibera N.47 del 10-03-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 10-03-2025 al 25-03-2025

Data
10/03/2025

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Giuseppe Longo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



REPORT FIRME DIGITALI

la Delibera di Giunta N.47 del 10-03-2025, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 2

Firmato da: LONGO GIUSEPPE il 10/03/2025 12:42:50

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/01/2028 00:00:00

Firmato da: COLANGELO LIDYA il 10/03/2025 13:01:56

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 04/07/2027 00:00:00

Sul Parere Regolarità Tecnica della Delibera di Giunta N.47 del 10-03-2025, sono apposte le seguenti
firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: DI LULLO BENEDETTO EGIDIO il 14/02/2025 18:15:39

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/05/2027 00:00:00

Sul Parere Regolarità Contabile della Delibera di Giunta N.47 del 10-03-2025, sono apposte le seguenti
firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: SARACINO ADRIANO DOMENICO il 06/03/2025 12:24:11

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 11/06/2026 00:00:00

Sul Certificato di Esecutività della Delibera di Giunta N.47 del 10-03-2025, sono apposte le seguenti
firme digitali:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5



Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: LONGO GIUSEPPE il 10/03/2025 12:43:28

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 16/01/2028 00:00:00

Data

10/03/2025

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
5
 
1
3
:
0
2
:
4
5


